
Český svaz tanečního sportu Zápis VR23 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 13. 12. 2018 

   
 

1/7 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Tejc Pavel (VpE_od hl.č.8), Dvořák Martin (VpS), Felcman Radek (VpP – na SKYPE), Dávidek 

František (DF – do hl.č.20), Kojetín Pavel (KP – do hl.č.20), Odstrčil Martin (OM), Vejchar Radim (DR), Barnat Petr (KOM). 

 

Omluveni: Horník Miroslav (HM), Kroupa Jan (KJ), Karásek Filip (KoS). 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1. Úkoly z VK a MVK 
0.2. Úkoly tohoto volebního období 

1. Činnost v uplynulém období 
1.1. Komise sportovců 
1.2. Dozorčí rada 
1.3. CDSS 

2. Mimořádná výroční konference 2018 – závěry a úkoly 

3. Ekonomická situace ČSTS 
3.1. Situace účetnictví 2018 
3.2. Stav nesplacených závazků ve lhůtě splatnosti a po lhůtě splatnosti 
3.3. Stav účtů divizí, KČ, STM a NRT 
3.4. Stav účtů a pokladen 
3.5. Stav CDSS 
3.6. Žádosti o granty (dotace) MŠMT pro rok 2019 
3.7. Opatření do konce roku 2018 
3.8. Dopady na hospodaření v roce 2019 

4. Organizační opatření pro přechod roku 2018/2019 
4.1. Obsazení funkce GS 
4.2. Činnost sekretariátu 
4.3. Legislativa – změny nabývající účinnosti 1.1.2019 
4.4. Příprava na členství v ČUS 
4.5. Příprava na WDSF AGM a DSE AGA (volební) 

5. Kongres a Galavečer 2019 (VpE, VpS, VpP, Pr) 
5.1. Koncepce a technické zajištění 
5.2. Výroční ceny: 
5.3. Rozpočet akce 

6. Úpravy dokumentů 
6.1. FP01 Příspěvky 
6.2. FP03 Startovné 
6.3. FP06 Podmínky pro reprezentaci 
6.4. FP10 Odměny na soutěžích 
6.5. FP11 Rozpočet CDSS 
6.6. SA01 Směrná čísla 
6.7. SB02 Taneční liga 
6.8. SC01 Tvoření porot pro MČR a TL 
6.9. Přestupový řád 
 

 

Podklady k projednání z předchozích jednání: 

VR19_Po08a: VpP - Doplnění trenéra do Smlouvy o přistoupení KČ 

VR19_Po08b: VpP - Smlouva o spolupráci při výkonu sportovní činnosti 

VR20_Po14: VpS – Galavečer RL Final 

VR21_Po05: Kučera – žádost o zrušení soutěže 

 

Podklady k projednání distribuované s pozvánkou: 

VR23_Po01: LK – Plán úprav dokumentů po MVK 

VR23_Po02: VpS – Změny příloh STL 

VR23_Po03: KoS – Uspořádání voleb do KoS 2019 

VR23_Po04: Pr - Elektronizace agend 

 

 

Jednání bylo zahájeno v 10:00. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR23 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 13. 12. 2018 

   
 

2/7 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1 - 6/0/0) 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Úkoly z VK a MVK 

UVK2018-09 (A.2.6): Opravit a doplnit údaje v rejstříku spolků a doplnit sbírku listin dle platné legislativy. 

VR17: V rejstříku jsou doplněny základní údaje (sídlo, orgány ČSTS, způsob podepisování). Dále je třeba: 

a) Opravit některé chybně zadané informace (VpE od 1.8.2017, VpP = viceprezident pro profesní věci) 

b) Doplnit jmenovitě členy DR (DR dodá VpE potřebné doklady) 

c) Vymazat všechny pobočné spolky, protože byly při zřízení rejstříku nesprávně převedeny z předchozích 

neúplných evidencí 

d) Doplnit do sbírky listin: 

-  Zápisy z VK 2016 (zvolení RR) a VK 2018 (zvolení DR) 

-  Rozvahy a Výkazy zisků a ztrát (po projednání s DR) 

Z: VpE  

Doplněný T: 31.12.2018 

UMVK A.1: Zpracovat novou přílohu FP11 Rozpočet CDSS s účinností od 1. 1. 2019 -viz bod 6.5. 

UMVK A.2: Změnit SA01 podle výsledků hlasování 21/22 a 23/24 – viz bod 6.6. 

UMVK A.2: Připravit návrh kvalifikačních podmínek pro trenéry v kolektivních členech formu zavedení nové přilohy KŘ. 

VR23: VR stanovila v plánu úprav dokumentů (viz UVR21-02) termín účinnosti 1.4.2019. 

Z: VpP, Pr (LK) 

T: účinnost 1.4.2019 

UMVK C.1: Svolání VK v květnu 2019 jako volební. 

VR23: VR bude řešit na jednání VR24 

Z: Pr, sekretariát 

T: VR24 

0.2. Úkoly tohoto volebního období 

 

UVR13-02: Řešení dopadu GDPR na ČSTS a KČ 

VR19: Sekretariát pod dohledem POOÚ: 

- vypracoval instrukce pro webmastera – nové nastavení zveřejňovaných informací na webu ČSTS – bude 

řešeno společně s úkolem UVR01-04b 

- dokompletoval dohody o mlčenlivosti externích spolupracovníků ČSTS, které budou postupně 

podepisovány 

- zveřejnil materiály pro KČ na webu ČSTS 

POOÚ: 

- podal informace pro KČ na DS2018 

- vypracoval organizační směrnice o GDPR a návrh na doplnění Stanov 

VR projednala připravené dokumenty viz bod 3.3.4, 6.1.6 a 6.2. Pokud MVK neuzavře tuto problematiku, vrátí 

se k ní VR po MVK. 

VR23: MVK schválila zařazení dokumentu OB06 Směrnice pro ochranu osobních údajů mezi ostatní 

dokumenty ve Stanovách. Úkol (LK) splněn. 

UVR13-08: Projednání podmínek získávání licencí WDSF a případné úpravy KŘ ČSTS 

VR17: Vzhledem k měnícím se podmínkám (WDSF) se úkol posunuje do 31.12.2018. 

Z: Pr, VpP 

nT: 31.12.2018 

UVR15-02: Zpracovat návrh spolupráce ČSTS a CDSS od 1.1.2019 

VR19: vzhledem k neukončené kontrole se termín posunuje zatím do konce 2018. 

Z: Pr 

nT: 31.12.2018 

UVR17-04: Dořešení úprav dotčených dokumentů po zavedení STL v dalších kategoriích a používání AJS. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR23 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 13. 12. 2018 

   
 

3/7 

VR19: WDSF publikovalo všechny zbývající dokumenty z AGM teprve v současné době. Termín úkolu se 

proto prodlužuje. 

Z: VpS, Pr (LKo) 

nT: 31.12.2018 

UVR19-01: Inovace Disciplinárního řádu ČSTS – návrh pro LK 

VR23: DaSK předala návrh LK, dále bude sledováno v plánu úprav dokumentů. (Úkol splněn) 

UVR19-02: Ročenka ČSTS – Zprávy o akcích 

Z: Redakce, Pr, VpE (organizátoři soutěží), VpS, 

VpP 

T: ročenka 2018 – Kongres 2019 

 

UVR20-01, UVR13-04: Vyhodnocení pořadů ČTsport a streamového vysílání v roce 2018 a zpracovat návrh na využití 

ČTsport a streamového vysílání v roce 2019.  

Z: DF 

T: 31.12.2018 

UVR20-02: Rozpracování kapitol rozpočtu 2019 

Z: Pr, VpE, VpS, VpP 

T: 31.12.2018 

UVR21-01: Úpravy dokumentů přijatých na MVK 

VR23: Úpravy zpracovány, zveřejnění zajištěno pro účinnost od 1.1.2019  (Úkol splněn). 

UVR21-02: Vytvoření plánu zpracování úprav dokumentů v pravomoci VR a zpracování dokumentů, které vyžadují 

účinnost od 1.1.2019. 

VR23: VR doplnila a upřesnila plán (viz podklad VR23_Po04) a projednala návrhy úprav dokumentů 

s požadovanou účinností od 1.1.2019 – viz bod _ podle přijatých tezí – viz bod 6. Řešení pozdějších úprav 

dokumentů bude pravidelnou částí jednání každé VR a nebude samostatně sledováno. Zařazení do plánu bude 

podle vznikajících požadavků provádět LK, sekretariát bude zařazovat projednávání dokumentů do programu 

VR dle požadovaných termínů účinnosti. Úkol splněn. 

(hl.č.2 - 6/0/0) 

Celkový plán ve verzi 181213 je uveden v příloze č.1 

 

1. Činnost v uplynulém období 

Prezident, VpE, VpS, VpP a DaSK vzhledem ke krátkému období od VR22 neměla žádné nové informace pro VR. 

1.1. Komise sportovců 

Předseda komise sportovců písemně požádal VR o zajištění voleb komise sportovců ve smyslu nově upraveného Statutu 

komise sportovců na MČR ST/LA/10T 2019.  

UVR23-01: Volby komise sportovců 

Z: VpS 

T: MČRST/LA/10T 2019 

1.2. Dozorčí rada 

Předseda DR informoval VR o jednání DR dne 9.12.2018, na kterém DR potvrdila svá stanoviska z MVK. 

1.3. CDSS 

DF oznámil VR, že rezignuje na svou funkci jednatele společnosti k 31.12.2018 – viz dopis z 13.12.2018 předaný 

sekretariátu ČSTS. 

VR pověřuje VpE sestavením rozhodnutí jediného společníka CDSS s tím, že k 1.1.2019 jmenuje jednatelem společnosti 

Jana Musala, který bude pověřen administrativním vedením společnosti. 

(hl.č.23 - 5/0/0) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR23 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 13. 12. 2018 

   
 

4/7 

2. Mimořádná výroční konference 2018 – závěry a úkoly 

VR nebude řešit platnost delegátů na MVK a bude se řídit v další činnosti rozhodnutím MVK. Případné námitky a podněty 

v této oblasti musí řešit příslušné orgány ČSTS, tj. DR a RR. 

(hl.č.3 - 6/0/0) 

Uloženými úkoly (mimo již řešené UMVK viz bod 0,1) a realizaci rozhodnutí MVK se bude VR zabývat na dalším 

zasedání.   

(hl.č.4 – 6/0/0) 

3. Ekonomická situace ČSTS 

3.1. Situace účetnictví 2018 

Účetnictví bude předloženo dozorčí radě. Stav do 30. 9. 2018 zkontrolován, Neshledány nedostatky.  

3.2. Stav nesplacených závazků ve lhůtě splatnosti a po lhůtě splatnosti 

Stav závazků a pohledávek bude aktualizován k 31. 12. 2018.  

3.3. Stav účtů divizí, KČ, STM a NRT 

Stavy těchto účtů budou překontrolovány a budou zveřejněny konečné stavy k 31. 12. 2018. 

3.4. Stav účtů a pokladen 

Stav účtů a pokladen bude předložen k 31. 12. 2018. Bude zrušen spořící účet a bude zrušen účet loterií. Denní stav účtu je 

k dispozici všem statutárním orgánům a dozorčí radě v internetovém bankovnictví ČSOB. 

3.5. Stav CDSS 

CDSS plní běžnou agendu. Probíhá daňová kontrola 2018. Po uvolnění odpočtu DPH finančním úřadem budou finanční 

prostředky použity na úhradu dosud neuhrazených faktur. 

3.6. Žádosti o granty (dotace) MŠMT pro rok 2019 

VpE zajišťuje tyto žádosti o granty MŠMT na rok 2019 (výtah z FP06): 

Výzva MŠMT 
Termín 

podání 

TALENT 2019 21.12.2018 

REPRE 2019 21.12.2018 

ORGANIZACE SPORTU 2019 15.01.2019 

Žádosti o granty budou podány v řádných termínech. Výše přidělené částky zavisí na rozhodnutí MŠMT. Předpokládáme 

dotaci ve výši, která je uvedena v rozpočtu 2019. 

3.7. Opatření do konce roku 2018 

Není potřeba přijímat žádná zvláštní opatření. Je nutné dokončit finanční kontrolu CDSS. Faktury, které jsou hrazeny 

z fondů klubů a divizí budou propláceny postupně, tak aby nedošlo k přečerpání prostředků na rok 2019.  

3.8. Dopady na hospodaření v roce 2019 

Hospodaření v roce 2019 bude muset probíhat striktně dle schváleného rozpočtu. Ušetřené prostředky budou použity na 

úhrady nevyčerpaných pokladen klubů a divizí z minulých let. 

4. Organizační opatření pro přechod roku 2018/2019 

4.1. Obsazení funkce GS 

Vzhledem k rozhodnutí MVK ukončit činnost VR k termínu VK v květnu 2019, zůstává v platnosti systém řešení této 

funkce  dle organizační směrnice OA02. 

4.2. Činnost sekretariátu 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR23 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 13. 12. 2018 

   
 

5/7 

Přechod roku 2018/2019 bude řešen standardním postupem. Pokud se ukáže nutnost přijmout zatím nespecifikovatelná 

opatření, VR bude toto řešit na dalším zasedání. 

4.3. Legislativa – změny nabývající účinnosti 1.1.2019 

LK ve spolupráci s redakcí připraví aktualitu, která upozorní členskou základnu na legislativní změny, které nabývají 

účinnosti 1.1.2019. 

UVR23-01: Aktualita o změnách legislativy nabývající účinnosti k 1.1.2019 

Z: Pr (LK), redakce 

T: 1.1.2019 

4.4. Příprava na členství v ČUS 

VR čeká na vyjádření VV ČUS k naší dříve podané přihlášce. 

4.5. Příprava na WDSF AGM a DSE AGA (volební) 

VR bude řešit před termínem podání návrhů (8.3.2019). 

5. Kongres a Galavečer 2019 (VpE, VpS, VpP, Pr) 

5.1. Koncepce a technické zajištění 

VR projednala žádost J. Kučery (viz podklad VR21_Po05) o zrušení soutěže RLF a návrh VpS na uspořádání soutěže RLF 

s tím, že: 

▪ VpE vysvětlil, že v tomto stadiu příprav již není možné zrušit jen soutěž RLF.  Bylo by možné zrušit pouze celý 

galavečer a ostatní akce zajistit v jiných prostorách. VR tento návrh neschválila. 

 (hl.č.21 - 0/4/OM) odešel DF, KP 

▪ VpE upřesnil v propozicích uvedené údaje o úhradách zúčastněným párům – kromě uvedených finančních 

odměn za 1. -4. místo, obdrží všechny páry startovné ve výši 2.000,- Kč/pár 

5.2. Výroční ceny: 

▪ Vycházející hvězdy a Hvězdy: 

· návrhy pro kategorii Hvězdy jsou již připraveny, pro kategorii Vycházející hvězdy budou dokončeny po 

MS Mládeže LA 15.12. v Rize 

· poroty pro obě kategorie budou losovány na STL v Ostravě 15.12.2018. Losování zajistí VpP. 

▪ Síň slávy – VR neobdržela dosud žádné návrhy z divizí a KČ, členy VR byly podány tyto návrhy: 

· manželé Jaroslav a Jana Krtičkovi 

· Martin Dvořák a Zuzka Šilhánová 

Redakce zveřejní výzvu pro další návrhy (termín 20.12.2018) a VR je bude korespondenčně projednávat do 

30.12.2018.            

(hl.č.22 - 5/0/0) 

5.3. Rozpočet akce 

VR informoval VR, že celkový rozpočet akce je cca 850.000,- Kč a pokud bude dodržen plán prodeje vstupenek, bude 

rozpočet vyrovnaný.  

6. Úpravy dokumentů 

6.1. FP01 Příspěvky 

VR projednala a schválila navržené úpravy, které dokončují převedení příspěvků do FŘ a rozdělení licencí trenérů (viz 

KŘ). 

(hl.č.17 - 7/0/0) 

Úplné znění upraveného dokumentu je v příloze č. 2. 

6.2. FP03 Startovné 

VR projednala a schválila úpravu výše startovného na STL (podklad VR23_Po02). 

(hl.č.18 - 7/0/0) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR23 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 13. 12. 2018 

   
 

6/7 

Úplné znění upraveného dokumentu je v příloze č. 3. 

6.3. FP06 Podmínky pro reprezentaci 

VR odložila projednání návrhu VpS na další jednání VR. 

6.4. FP10 Odměny na soutěžích 

VR projednala a neschválila návrh D08 na úpravu odměn porotců (odměnu za více než 6 hodin činnosti porotce řešit po 

hodinách). 

(hl.č.19 - 0/7/0) 

6.5. FP11 Rozpočet CDSS 

VR konstatovala, že úkol MVK na zpracování této nové přílohy tak, aby nabyla účinnosti 1.1.2019 je nereálný a uložila 

VpE připravit návrh k projednání tak, aby účinnost nastala 1.4.2019.  Účetnictví CDSS 2019 pak bude zpětně upraveno dle 

této nové přílohy. 

 (hl.č.20 - 7/0/0) 

UVR23-02: Nová příloha FŘ FP11 Rozpočet CDSS 

Z: VpE, LK 

T: pro zajištění účinnosti 1. 4. 2019 

6.6. SA01 Směrná čísla 

VR projednala navržené úpravy: 

▪ A.1 úprava postupových bodů (návrh D08-5) – VR bude projednávat až po obdržení návrhu KoS na systém 

bonifikací pro postupové soutěže. 

(hl.č.5 - 6/0/0) 

▪ A.5 nový bod – hranice pro obhajování tříd (návaznost na úpravu SŘ §9.2.b) - schváleno 

(hl.č. 6 - 6/0/0) 

▪ B.2 doplněný bod – délky tanců (návaznost na úpravu SŘ §15.7) - schváleno 

(hl.č. 7 - 6/0/0) 

▪ D.1 neomezovat počet párů na MČR Juniorů a Mládeže (návrh IDT-5). 

- Vzhledem k tomu, že propozice na MČR párů 2019 jsou již zveřejněny bude VR řešit tento návrh až pro 

MČR 2020. 

(hl.č.8 - 7/0/0) 

▪ D.2 omezení počtu párů na TL (návrhy D08-8 zrušit u Juniorů a Mládeže, IDT-2 nechat na rozhodnutí 

organizátora) 

- VR projednala návrhy k omezování počtu párů na STL a TL, ekonomické a motivační požadavky a přijala 

tato rozhodnutí: 

· hranice počtu párů na TL se zvyšuje ze 24 na 36  

(hl.č.9 - 7/0/0) 

· u STL se ruší hranice počtu párů a nahrazuje se úpravou postupového klíče, který při vyšším počtu párů 

než 48, bude stejný jako při 48 párech (dotýká se i SB02) 

(hl.č.10 - 7/0/0) 

▪ F.2 zrušit bonifikace nad 48 párů, pokud zůstanou omezení v D.2 (návrh IDT-4) – vzhledem k předchozímu 

přijatému rozhodnutí se bonifikace nemusí rušit. 

Úplné znění upraveného dokumentu je v příloze č. 4. 

6.7. SB02 Taneční liga 

VR projednala navržené úpravy v paragrafovém znění: 

▪ bod 4,5) návrh VpS (VR23_Po02 – úpravy pravidel pro časový harmonogram) - schváleno 

(hl.č.11 - 7/0/0) 

▪ bod 6) postupový klíč STL pro více než 48 párů – viz bod 6.6 (SA01 D.2) 

▪ bod 9) neupřednostňovat nejvyšší třídy (návrh IDT-3) - neschváleno 

(hl.č.12 - 0/7/0) 

▪ bod 9) v soutěžích TL Dospělých povolit pouze M, maximálně A (návrh D08-8) - neschváleno  

(hl.č.13 - 0/7/0) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR23 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 13. 12. 2018 

   
 

7/7 

Úplné znění upraveného dokumentu je v příloze č. 5. 

6.8. SC01 Tvoření porot pro MČR a TL 

VR projednala a schválila navrženou úpravu (podklad VR23_Po02) počtu porotců na STL a TL s účinností od 1.4.2019 

(hl.č.14 - 7/0/0) 

Úplné znění upraveného dokumentu je v příloze č. 6. 

6.9. Přestupový řád 

VR projednala návrh úpravy řešení hostování na MČRdr (návrh IDT-1) a hlasovala o možných dílčích úpravách PŘ: 

▪ dodržet systém dlouhodobého hostování na MČR párů a družstev i při spojení těchto akcí do jednoho víkendu - 

schváleno 

(hl.č.15 - 5/0/0/VpE, DF) 

▪ pro MČR družstev považovat dlouhodobé hostování delší než 4 měsíce před MČR družstev za ekvivalentní 

členství v KČ, ve kterém hostuje - neschváleno 

(hl.č.16 - 0/7/0) 

 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo ukončeno v 17:30. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

 

Přílohy: 

1. Plán úprav dokumentů v pravomoci VR po MVK 

2. FP01 Příspěvky 

3. FP03 Startovné 

4. SA01 Směrná čísla 

5. SB02 Taneční liga 

6. SC01 Tvoření porot pro MČR a TL 

 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR 

DR 

LK 

KoS 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (Mgr. T. Stano) 

Předsedové divizí 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 


